Holding”), concluiu, nesta data, a alienação e transferência da totalidade das ações de emissão da 

Parati – Crédito Financiamento e Investimento S.A. para a Tudo Holding Financeira Ltda. (“Tudo 

Holding” e “Operação”). 

Em razão da conclusão da Operação, a Tudo Holding pagou à AME Holding, também na presente 

data, o montante total de R$ 34.054.000,00 (trinta e quatro milhões e cinquenta e quatro mil 

reais), em moeda corrente nacional, a título de preço de aquisição. 

A operação está alinhada à estratégia da Americanas de priorizar suas atividades de varejo, com 

simplificação de sua estrutura societária e realocação de recursos para o seu negócio principal.

[...]

– Crédito Financiamento e Investimento S.A. to Tudo Holding Financeira Ltda. (“Tudo Holding” and 

the “Transaction”). 

As a result of the closing of the Transaction, Tudo Holding, on this date, paid and transferred to 

AME Holding the purchase price in the total amount of R$34,054,000.00 (thirty-four million and 

fifty-four thousand Reais). 

The transaction is aligned with Americana’s strategy to prioritize its retail operations, streamline 

its corporate structure, and reallocate resources to its core business. 

The Company will keep its shareholders and the market in general informed of any further